
NEOFUGA
Fugë Mbushëse

PAKETIMI RAPORTI I PERZIERJES KONSUMI

2 kg / 5 kg

Përshkrimi
NEOFUGA është stuko per fuga me bazë cimento-
je e cila përdoret për pllaka porcelani, gur mermer 
etj.

Mënyra e përgatitjes
Përziejmë 5kg NEOFUGA me 1.5kg ujë të pastër 
deri sa të krijohet një masë homogjene pa kokrra 
(përzierja më e mire bëhet me turielë elektrik me 
rrotullime të ulëta). Pas homogjenizimit të materi-
alit nuk rekomandohet shtesë uji. Përzierja mbetet 
e punueshme deri në 3 orë.

Përgatitja e fugave
Para se të stukohen, fugat duhet të jenë të pastra. 
Stukimi mund të bëhet pas 10-12 orësh për pllaka 
që janë vendosur me kollë dhe pas 7-10 ditësh 
për pllaka që janë vendosur me llaç.

Aplikimi
NEOFUGA ofrohet për mjedise të brendshme dhe 
të jashtme. Në mjedise që u nënshtrohen lodhjeve 
të mëdha dhe lagështisë së vazhdueshme si për 
shembull në pishina, tarraca, veranda etj dhe 
kërkohen aftësi hidroizoluese, po ashtu, kur 
nevojitet aftësi elastike më e lartë, si për shembull 
në dysheme me sistem ngrohje që kalon nën to, 
tarraca, veranda etj,

DISCLAIMER: The above technical data, information, recommendations and guidance are based on scientific and technical knowledge, laboratory studies and long experience. However, the above information is
considered to be as indicative and should be reviewed in any case in relation to each specific application conditions. Consequently, the suitability of each product in any application must be evaluated after referring
to the updated Technical Data Sheet and to the website www.neon.al, as well as after contacting the technical support department, in case of necessity. Our company guarantees the quality of the product
itself, whilst in any case the user/applicant is exclusively responsible for any undesirable failures after using the product.
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SKEDA TEKNIKE (NË +23°C DHE 50% U.R.)

Forma Pluhur 
Ngjyra 25 Ngjyra 
Magazinimi 1.45-1.6 litra uje/ 5 kg pluhur 

Raporti I përzjeries 12 muaj nëse ruhet në paketimin origjinal 
të mbyllur, në një vend të thatë 

Temperatura e aplikimit (+5°C) - (+35°C) 
Dendësia 1 g/cm3 
Forca përkulëse (EN 12808-3)_ ≥ 2.5 N/m2 
Rezistenca Kompresive (EN 12808-3) ≥ 15 N/m2 
Forca përkulëse (pas cikleve të 
ngrirjes/shkrirjes) (EN 12808-3) ≥ 2.5 N/m2 

Rezistenca Kompresive (pas cikleve të 
ngrirjes/shkrirjes) (EN 12808-3) ≥ 15 N/m2 

Rezistenca Abrazve (EN 12808-2) ≤ 1000 mm3 

Tkurrja (EN 12808-4) ≤ 3 mm/m 
Thithja e ujit pas 30 min / 4 ore (EN 
12808-5) 

≤ 2 g./ ≤ 5 g. 

Shkalla e temperaturës (-30°C) - (+80°C) 
 


